I. 2. S. Angelus

S. Angeli in foro piscium Caponii, Everardus Medices gravitas nos terret, virium nostrorum infirmitatis conscientia conturbat: gregem siquidem innumerablem, Miles praeditæ Militiz S. Stephani, Caroli S. Mariae in per universum Orbem sparsum, nobis creditum cernimus, & gregem quidem non auro, aut argento, sed eterni Patris unigeniti Jesu Christi Domini nostri Iesu Christi pretio acquisitum, non paucis in locis non solum Pastoribus, sed pascuis etiam destitutum: hinc luponum insidiæ non cessantes, illinc prædonum, & hostium violentia, mactare, & perdere admittentium. Quapropter ad Dominum cum Propheta clamare compellimur: Exaltatus humiliatus sum, & conturbatus, terrors tu conturbaverunt me, circumdederunt me, sicut aqua tota die, circumdederunt me simul, ac nisi ejus auxilium, qui nostris humeris tantum pondus imposuit, Nobis ad futurum consideremus, animo planè concidemus. Sed quoniam benignus est Dominus, & non derelinquit sperantes in se, infirmitatem nostram, licet tanto oneri longè imparem, gratia sua virtute confortabit, at tribuet ut sufficere valeamus. Id verò ut impetrare ab eterno Pastore mereamur, ad vestras orationes, & bona opera confugere ex more Rom. Pont. prædecessorum nostrorum decrevimus. Vos enim, quibus nostra pastoralis impendenda est sollicitudo, apud Deum pro Nobis intercedendo, non vestram minus, quam nostram procurabitis spiritualem utilitatem. Quamobrem, ut majori cum fructu administrationi nostri officii suffragari ad divinum auxilium consequendum possitis, de thesauro Ecclesiæ, cuius Nos dispensatores sumus, abundantier erogando, ad veram poenitentiam, & pia opera vos incitando duximus. Dignos itaque fructus poenitentie faciamus, animas nostras Domino humillemus, & in hoc sacro Quadragesimali tempore, ubi eo durante publicata haec nostra litteræ fuerint, ad pensum sanctæ institutionis aliquid addamus, corda nostra scindamus, & in oratione, jejunio, ceterisque pietatis operibus unanimiter perseveremus.

Decretum papale.

§. 22. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ absolutionis, donationis, receptionis, creationis, constitutionis, assignationis, decorationis, aggre-gationis, liberationis, exemptions, remissionis, condonationis, dispensationis, legitimationis, abstensionis, abolitionis, restitutionis, decretorum, concessionum, indul-torum, preceptorum, mandatorum, derogationis, voluntatum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc tentare presumperit, indignationem omnipotentis Dei ac BB. Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

D.P. An. 1. Dat. Roma apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis die 15. Mar. 1620. Idibus Martii, Pont. nostri Anno 1.

II. Indictio universalis Jubilæi ad divinum auxilium initio sui Pontificatus pro salutari Catholicæ Ecclesiæ regimine implorandum.

Similem indictionem omnes ferè Pontifices preferre solent, ut dixi sup. in constitut. 1. Sixti V. tom. 1. Eamque etiam postea promulgavit sub Oratione quadraginta Horarum S. D. N. Vibiana V III. ut infra in ejus constitut. 7. Aeternus.

Editio An.D. G R E G O R I V S E P I S C O P V S, 1621. Servus servorum Dei. Universis Christi fidibus, ad quos presentes litteræ pervenerint, salutem, & Apostolicam benedictionem.

Causa. Spiritus Domini, cuius inenarrabili providentia regimur, & gubernamur, se neminem suorum spernere, hoc tempore præcipue demonstravit, cum abundanter misericordia sua in humilitatem nostram deprivare dignatus, in suprema B. Petri Sede nos colloquendo, universi gregis sui curam, nullo meritorum suffragio nobis commisit. In quo, ut divina agnoscimus dona, ita etiam formidamus judicia. Quoties enim creditum probatis peccata sua confiteantur, & die Dominico dictu manus mentis oculo circumspicimus, toties oneris

indictionis. de quo in re brica.

Procesiones de more indicimus, ad quas Basilicas Nos una cum venerab. fratrib. nostris S.R.E. Card. necnon Patriarchis, Archiepiscopis, atque Episcopis, quos in Romana Curia adesse contigerit, ac Christianorum Regum, & Principium Oratoribus apud Nos existentibus, aliisque Prelatis, atque Officialibus Romana Curia, universoque Clero, & Populo comitante, accedere, dictasque Processiones celebrare statuimus. Ut autem divinam opem efficacius imploremus, & simul effulis multorum precibus fructuosis exaudiamur, omnes, & singulos utriusque sexus Christi fidèles ubique existentes enīc in Domino hortamur, & paterna charitate monemus, ut qui in hac Alma Urbe sunt, dicta hebdomada, aut saltem altera sequenti, qui verò extra Urbem in quibusvis orbis Terrarū locis existunt, proxima, aut altera sequenti hebdomada post præsentium notitiā, pias ad Deum preces effundant, ut Ecclesiam suam Sanctam tueatur, & protegat, hæreses undique evellere, & extirpare, Fidem sanctam Catholicā adaugere, & propagare, pacem, & veram concordiam largiri dignetur. Nobis verò vires tribuat, quibus suscepimus ad ejus nominis gloriam, fideliumque & anime nostræ salutem administrare valeamus, & ii quidem, qui in eadem Urbe hic præsentes sunt, prædictas Principis Apostolorum, ac S. Mariæ Majoris Basilicas, vel unam ex eis quam maluerint, qui verò alibi extra Urbem erunt, Ecclesiam, seu Ecclesiæ per locorum Ordinarios, seu eorum Vicarios, aut de eorum mandato, aut iis deficientibus per eos, qui inibi curam exercant animarum, deputandam, seu deputandas, quocumque sibi beneviso ejusdem hebdomadæ die, vel diebus, saltem semel devotè visitent, omnes præterea quarta, & sexta Feria, & Sabato ejusdem, vel alterius sequentis hebdomadæ jejunent, & quantum pro suo quisque arbitrio judicaverit, elemosynas erogent, atque intra hoc ipsum tempus Sacerdotibus ab Ordinario aperte etiam formidamus judicia. Quoties enim creditum probatis peccata sua confiteantur, & die Dominico dictu

hebdomadæ

hebdomadis die arbitrio Confessorii Sacramenta Bucharistia Sacramentum devote participiant, qui aetate in navigatione, vel itinere fuerint, eo peracto, hec ipsa faciant, & exequantur; qui vero regulares utriusque sexus in claustris perpetuè degunt, vel in carcere, aut captivitate detinentur, vel propter corporis infirmitatem, aut aliud quodcumque impedimentum, superius expressa, seu eorum aliqua facere, seu adimplere nequievint, Sacerdotis Confessorii approbati ab Ordinario, quem elegerint, arbitrio praedicta omnia, & singula, vel eorum aliqua in alia pietatis opera commutare, vel in aliud, proximum tam tempus, differte valeant.

§. 2. Quia omnia ut eo libenter prestare studeant, quo uberiori spiritualibus moneribus, & gratias à Nobis se refectos cognoverint, de omnipotenti Dei misericordia, ac Beato Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, ex illa ligant, atque solvendi potestate, quam Deus Nobis licet indigni contulit, omnibus, & singulis praediis, qui predicta adimplerent, plenissimam pectorum luotum indulgentiam, & remissionem, sicut in Anno Jubilæi visitantibus certas Ecclesias intra, & extra Urbem concedi confuerit, tenore praesentium concedimus & elargimur. Necnon eisdem fidelibus, etiam cuiuscumque Ordinis, Congregationis, & Instituti regularibus utriusque sexus, facultatem impartimus, eligendi sibi Praesbyterum Confessorium tam secularem, quam cuiusvis Ordinis, vel instituti regularis, ex approbatis ab Ordinariis locorum, qui eos ab omnibus excommunicatis, suspensionis, & interdicti, aliquis Ecclesiasticis sententiis, & censuris à jure, vel ab homine quovis modo, vel causa latet, seu inflatis, necnon ab omnibus peccatis, excessibus, criminibus, & delictis, quantumvis gravibus & enormibus, etiam in casibus tam locorum Ordinatiois, quam Nobis, & Sedis Apostolicæ, etiam in literis die Contra Domini legi consuetis, atque alias etiam per quacumque Rom. Pont. prædecessorum nostrorum constitutiones quarum tenores praesentibus habeti volumus pro expressis, quomodolibet reservatis, in foro tantum conscientia, hac vice dumtaxat absolvere. Et insuper vota quæcumque (religionis, & castitatis tantummodo exceptis) in alia pia & salutaria opera commutare, injuncta tamen eis, & eorum cuilibet in supradictis casibus penitentia salutaria, ac aliis injungendis, possint, & valeant.

§. 3. Mandantes insuper venerabilibus fratribus nostris Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis quibuscumque Ecclesiarum Praelatis, & locorum Ordinariis in virtute sanctæ obedientie, ut cum harum literarum transumpta, aut exempla accepissent, illa statim per suas Provincias, Ecclesias, Dioceses publicent, & publicari faciant Clerico & populo sibi subiecto solemnes processiones, sicut Nos in predicta Urbe indiximus, indicant, & celebrent. Per praesentes autem super aliqua irregularitate publica, vel occulta, nota, defecus, & incapacitate, aut quoniammodilibet contracta non intendimus, nec etiam in foro conscientiae dispensare, neque ullam facultatem tribuere dispensandi. Ac declaramus has ipsas praesentes, quoad absolutionem in foro conscientiae, & penitentiali tantum, non autem in foro fori, seu contentiose consequendam, neque etiam quoad dictum forum conscientiae ius, qui ab aliquo Judice excommunicati, suspensi, vel interdicti, seu in alias sententias, & censuras incidisse declarati, vel publicè denunciati fuerint, nisi intra tempus celebrationis hujusmodi Jubilæi satisfecerint, aut cum partibus concordaverint, neque patiter hereticis, aut schismatis spe cialiter declaratis, seu condemnatis ullo modo suffragari.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatioibus Apostolicis, praesertim quibus absolviendi facultas in certis tunc expressis casibus, ita specialiter Romano Pontifici pro tempore existenti reservatur, ut nec etiam similes, vel dissimiles Jubilæi, Indulgentiarum, aut facultatum hujusmodi concessiones, nisi de illis expressa mentione, aut specialis derogatio fiat, cuiquam suffragari valeat, necnon quorundamque Ordinum, Congregationum, & institutorum regularium juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis eisdem Ordinibus, Congregationibus, & Institutis quoniammodilibet concessi, approbatis, & innovatis, qui.

Bullar. Magni Tom. III.

bus omnibus, & angelis, estunque totis tenetibus, est specialis, specifica & impavidus, non autem per clausulas generales idem importans mentio, aut expressio habenda, vel quavis alia exquisita forma ad hoc servandam, foret, illocum tenores praesentibus pro plenè, & sufficienter expressi, ac formam in illis traditam penitus pro servata habentes, hac vice specialiter & expressè ad effectum praesentium derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, ut praesentium transumptis vel exemplis etiam impressis, manu Notarii publici subscryptis, & sigillo persone in dignitate Ecclesiastica constituta munis eadem prorsus fides ubique genzium, & locorum adhibetur, quo ipsi praesentibus adhiberetur, si forent exhibitis, vel ostensis.

Dat. Rome apud S. Petrum, Anno Incarnationis Domini 1610. 6. Kal. Aprilis, Pontificatus Nostri anno 1. dñi 27. Mar.

Confirmatio Unionis Congregationis Fratrum Discalceatorum Ordinis Eremitarum S. Augustini in Regno Siciliæ ante erexit, Congregationi Italæ eorumdem Fratrum.

Multa hic opportuna tibi posui subsequentia, videlicet concessionem Ecclesie B. Mariae de Catena. Civitatis Panormitanae Fratribus hujus Congregationis Sicilia, necnon quadam via vocis oracula, ac litteras Card. Procellaria super d. Unionem.

Hujus Congregationis Institutionem habes sup. in Clement. VIII. constit. 63. tom. 3. & transitum ad arctiorum Religionem, & ad quam, in constit. 3. ubi sup. Confirmationem autem Constitutionum Ordinis habes in Pauli V. const. 22. Sacris, hic sup. Et postea ab isto in Greg. XV. fuit divisa Provincia S. Augustini Hispaniarum in quatuor Provincias cum approbatione multarum Ordinationum pro eisdem conditarum, ut inf. const. 63. Ad sacram. Et novissime S. D. N. Urb. VIII. erexit in Congregationem Italæ horum Fratrum quatuor Provincias, ut inf. in ejus const. 58. Ad uberes, post quam tibi inserui nonnulla Decreta à Sacra Congregatione Apostolicæ Visitationis eorumdem statum continentia, emanata de electione Provincialium, & quasdam constitutiones, seu ordinaciones pro Congregatione Italæ istorum Fratrum edidit inf. const. 81. Alias pro parte. Ac postrem statuta pro Congregatione Gallæ approbavit in alia const. 90. Ex injuncti.

*G R E G O R I V S E P I S C O P U S, Edita A.M.D.
Seruus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.*

*P*astoralis officii Nobis (meritis licet imparibus) de- *Prosimium.*
super commissi cura postulat, ut ad ea, per quæ fideliū quorumlibet, praesertim Religiosorum, eorum maxi-
mè, quos una religio, & unum professionis vinculum invi-
cem copulavit, quieti consuluntur, ad hoc ut nulla eos dis-
senso disflet, nullave immunitatio perturbet, sed ipsi mu-
tua charitate conjuncti ceteris exemplo proficiant, liben-
ter intendantur, ac ea quæ propterea providè decreta fu-
se comperimus, ut firma perpetuè, & illibata persistant,
cum à nobis petitur, apostolico munimine roboremus.

*§. 1. Cum itaque, sicut exhibita nobis nuper pro parte *Narrat intro-*
dilectorum filiorum Religiosorum Congregationis Fra- *ductam esse*
trum Discalceatorum Italæ nuncupatorum, Ordinis Fra- *banc Congr.*
trum Eremitarum S. Augustini petitio continebat, quod *in Regno Sic-*
cum alijs nonnulli Religiosi Ordinis Fratrum Eremita- *cilia, & non*
rum ejusdem S. Augustini reformationem, & observatio- *nulla Proba-*
nem regularem ad regulæ ipsius S. Augustini, necnon *nus Ord. quin*
Decretorum felicis record. Clementis Papæ VIII. præ- *bis Paul. V.*
decessoris nostri super reformatione dicti Ordinis edito- *e n. eff. Eccle-*
rum prescriptum in Regno Siciliæ introducere inten- *S. Maria de*
derent, tec. mem. Paulus Papa V. etiam predecessor noster *Catena Pa-*
ipis, & alijs regularibus hujusmodi sub reformatione, & *norm. Ac-*
observantia prædictis vitam acturis, Ecclesiam S. Matie *monilla op-*
de Catena nuncupatæ Panormitanæ, quæ per beneficia- *inariis alia*
tos ad nominationem Communitatis, & hominum quæcum- *Concessione*
huius Ecclesiæ
*huius Ecclesiæ**

II 3 Civitatis

Civitatis Passauens. quoniam anno mercati solitus regi
consueverat cum filiis editio rechoralibus. ac juxta.
& pertinencia suis universit. ad effectum eadē preceptis
ad formam domus regularis Observantium si remitterem
eisdem S. Augustini reformatorum non capandocessu re-
ducendi. accedente tamen consensu Ordinarii. & quo-
rumcumque incertis habentiam. perpetuo concessit.
ipisque religiosis. ut iuxta instituta regularia Ordinis
hujusmodi Novitios absque licetvia Ordinariorum ad
habitus suscepionem. & professionis emissione. forva-
tis in reliquo decretis dicti Clericencis prædecessoris de-
super editis. admittere. & in quibusvis Regnis. ac Pro-
vinciis Ecclesiis. & eadē quaquevis eis obilitas. de li-
centia Ordinariorum locorum pro fabricandi novis do-
mibus regendaribus reformatorum. iuxta constitutionis.
& Decretorum hujusmodi formam. & non aliam. non au-
tem domos jam fundatas. seu institutas alterius Provin-
cias. vel Congregationis. quamvis eisdem Ordinis exi-
stent. absque expressa Prioris generalis dicti Ordinis
licentia acceptare possent. & valerent. dicta auctoritate
permisit. & etiam concessit. cum declaratione tamen. quod
religio hujusmodi sub obediencia. & correctione Prio-
ris generalis predicti Ordinis perpecul remanerent. &
calceati incederent. prout in literis Apostolicis desuper
sub die 23. mensis Maii Anni Domini 1608. confessis ple-
nitis comittentur.

cationem, &
alteri judi-
candi facul-
tatem colligit.

Postea in viam
conf. d. Pauli
piiores domine
in d. Regio
fuerunt recte
facientes und
Congreg. sub
invocatione
S. Maria de
Successu Re-

gni Sicilia.
Multi vero
etiamdem Cong.
Fr. ad person-
am uniri hu-
ijsmodi Cong.
d. Cong. Italia
plures depen-
runt Procurat.

*Quorum opera
à Card. Petr.
avorio viva
vocato nra mto
à d Paul. fuit
unica, & in-
corporata d.
Congr. Italie,
illam Vic.
gen ad Reg.
Stilii trans-
missa, mi
Superior fuit
ab illis pr. re-
cepta, arque
ea fuit ob-
seruat. otto
Ann. spacio.*

Hoc vive ve-
cis oraculum
babes hic seq.
Tandem à
mannulis Fr.
Corz. Sicilia
fuis obturum
de nullitate
opposuuntur.

Quir. d.
Paulus be-
neficiario
vium ecclasi-
e conditum re-
misisit. Cognit.
Card. regis-
tit. Regular.
oratopsecurum.

Civitatis Panormitanus, quoniam anno mercii millesimo regi consueverat cum filiis sedibus eccloribus, & iuribus, & pertinentiis suis universis, ad effectum edes propriae ad formam domus regularis Observantium remitterunt ejusdem S. Augustini reformatorum nuncupationem reducendi, accedente tamen contentu Ordinarii, & quemcumque intercessu habentium, perpetuo concessit, ipsique religiosis, ut iuxta instituta regulista Ordinis hujusmodi Novicioris absque licetio Ordinariorum ad habitus susceptionem, & professionem emissionem, forvaris in reliquis decretis dicti Clementis prædecessoris de super editis, admittere, ac in quibusvis Regnis, ac Provinciis Ecclesiis, & edes quoquecumque eis oblicitas, de licentia Ordinariorum locorum prefabricandis novis dominibus regimenterbus reformatos, juxta constitutionis, & Decretorum hujusmodi formam, & non alia, non autem domos jam fundatas, seu institutas alterius Provinciae, vel Congregationis, quoniam ejusdem Ordinis existent, absque expressa Prioris generalis dicti Ordinis licentia acceptate possent, & valerent, dicta auctoritate permisit, & etiam concessit, cum declaratione tamen, quod religiosi hujusmodi sub obediencia, & correctione Prioris generalis predicti Ordinis perpetuè remanerent, & calceati incederent, prout in literis Apostolicis desuper sub die 23. mensis Maii Anni Domini 1608. confessis plenaria continebant.

S. 2. Successu è cum in vita dictarum literarum S. Nicolai Tolentini, & S. Gregorii, ac aliis eiusdem domus regulares Ordinis Reformatorum S. Augustini hujusmodi in predicto Regno eratè fuissent; illarumque Religiosi unam Congregationem sub invocatione S. Mariae de Succursu nuncupata, Regni Sicilie facientes, sub obediencia tamen ejusdem Prioris generalis Deo famulari cœperint.

S. 3. Tertio anno Congregatio Unionem Congregationis Scolasticae Congregationis Religiosorum S. Augustini Discalcedatorum Italiae, ex profertat suorum, validam esse concuit, eisque confirmatione, utque declaravit, septendecim litteris foundationis, & electionis Congregationis Sicilie ejusdem Prouti predecessoris sub eadem die 23. Maii 1608. hujusmodi per dictam unionem expirasse, nulliusque roboris esse, & fore, ac statim Scolastica, ac statim hujusmodi Congregationis Discalcedatorum S. Augustini unam, tandemque Congregationem facere sub eadem Obedientia, Legibus, Constitutionibus, Statutis, Juriibus, Privilegiis, & quibuscumque aliis, sine aliqua differentiatione neque particularitate in perpetuum esse, & fore, quibuscumque non obstantibus. In talen, ut omnes, & singuli Congregationis Sicilie hujusmodi Religiosi qui in ea state unionem praefatam professionem emiserint, ad sex annos daturataz à notificatione facta, vel facienda, juxta Decretum dictie Congregationis, sub ultima Novembri 1609. & ejus litteris sub 19. Decembri mensis diebus 1640. annorum ejusdem Domini, ad alias ejusdem Ordinis Congregationes sub obedientia ejusdem Prioris generalis transire, in eisque de cetero vivere, & illorum Regularia instituta observare teneantur. Illi vero hujusmodi professi ante unionem, qui talera transsum facere noluerint, & alii qui post unionem praefatam in Congregatione Discalcedatorum Italie sub eodem Vicario generali professionem emiserint, in ea perpetuè similiter remanere debeant, ac etiam teneantur, ac superioritati, jurisdictioni, & obedientia Superiorum Congregationis Discalcedatorum Sancti Augustini Italiae hujusmodi subjacere cogantur, ac alias, prout in Decreto dictie Congregationis, cuius tenores presentibus haberi volumus pro expressis, etiam pleniùs continetur.

§. 3. Et deinde quamplures, & ferè omnes Religiosi Congregationis, & Regni Sicilie hujusmodi, ut perficiantur Deo inserviant, Procuratores ad effectum prefatam eorum Congregationem dictæ Congregationi Fratrum Discalceatorum Italia nuncupatorum, uniti petendum deputassent.

§. 4. Ac venerabilis Frater noster Antonius Episcopus Ostiensis Cardinalis Saulius nuncupatus, totius Ordinarii

§. 8. Cum autem, sicut eadem petitio subjungebat, ea quæ à Nobis, & Sede præfata confirmantur, & approbantur, firmius subsistant, & ab omnibus inviolabilius observentur, pro parte Religiosorum primodiæ Congregationis Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus Decretum prædictum approbare, & confirmare, aliasque in præmissis opportune provideres de benignitate Apostoli dignaremur.

9. Nos igitur, qui Christi fidelium quorumlibet, Altissimum præsentim sub suavi Religionis jugo fastulatum vota inviolabiliter observari, ac in eis cum animi tranquillitate perseverari sinceris desideramus affectibus, primodictam Congregationem, ac omnes, & singulos illius Religiosos, & Professores specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, eosdemque Religiosos, & Professores, ac eorum quemlibet, necnon primodictæ Congregationis singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & peccatis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latiss, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, ejusdemque Decreti, ac quarumcumque aliarum scripturarum desuper quoniam vivavissent.

§.5. Tandem nonnulli memoratae Congregationis Siciliae Religiosi, Procuratores fines eorum mandati excessisse, maioremque partem Religiosorum Congregationis Siciliae deputationi, & Constitutioni prefatorum Procuratorum non intervenisse, nonnullaque alia necessaria ad id adhibita non fuisse prætendentes, uniuersaque prefatam nullam esse assertentes, se ei opposuerunt.

§.6. Quare negotio hujusmodi ab eodem Paulo predecessor ad Congregationem venerabilium fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium negotiis Episcoporum, & Regularium Præpositorum remislo, in eaque diu, matutineque discusso, patribus insis, videlicet dilectis filiis dolbet conjectarum veriores, & totos tenores, ac dat, cum inde legitimè securis quibuscumque, necnon litis, & causæ, ratione oppositionis unioni hujusmodi, status & merita præsentibus pro expressis habentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, ex voto ejusdem sacrae Congregationis omnia, & quæcumque in eodem Decreto contenta, & inserta, Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuò approbamus, & confirmamus, omnesque & singulos, tam juris, quam facti, ac solemnitatum, tam de iure, usu, consuetudine, aut alijs quomodolibet requisitarum, in præmissis forsitan omissis defectus, si qui desuper quomodolibet intervenient, supplemus.

fratribus prefatarum Congregationum Italiae, & Siciliae,
ac etiam dilecto filio Priore generali totius Ordinis
S. Augustini, estumque Procuratoribus & Advocatis se-
mel, & pluries auditis, bone memorie Joanne tituli
S. Clementis presbytero Cardinale Boniso nuncupato
referente.

¶. 10. Et minime minus ad collendas omnes lites, dictas
domos regulares S. Nicolai, & S. Gregorii Congregationis
Disiscalatorum Italiae hujusmodi, non obstantibus
pretensionibus, & reclamationibus Prioris generalis totius
Ordinis praedicti, auctoritate, & tenore praefatis, qua-
temus opus sit, de novo unimus, annoctimus, & incor-
poramus.

Ac siam se-
mos Regu-
res in di-
recta
jam erat
Congr. Ita
annectimus
de novo in-
corporare.

§. I I.

§. 1. Docentes, confirmationem, approbationem, defensionem supplicationem, novam unionem, annexionem, de incorporationem hujusmodi, ac presentes litteras semper, & perpetuā validas, & efficaces efficeret, siveque plenarios & integros effectus sortiri, & obtinere, aut ab omnibus inviolabiliter observari, nec sub quibusvis similium, vel dissimilium gratiarum revocationibus, limitationibus, derogationibus, Cancellaria Apostolica regulis, aut aliis contrariis dispositionibus à Nobis, vel aliis Romanis Pontificibus successoribus nostris, sub quibusvis justissimis causis, etiam ad Prioris Generalis dicti Ordinis, aut quorumcumque aliorum instantiam, intuitum, vel contemplationem, etiam Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolice potestatis plenitudine, etiam consistorialiter, ac alias quoniam libet emanatis, & emanandis, nullatenus comprehensas, sed semper ab illis exceptas, & quocies illic emanabant, toties in primum, & validissimum statutum restitutas, repositas, & plenarie reintegratas, ac de novo etiam sub posteriori data per Religiosos Congregationis Italiam hujusmodi eligenda concessas esse, & censi.

§. 12. Sicque, & non aliter in premissis omnibus, & singulis per quocumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac ejusdem Sanctæ Romanae Ecclesie Card. judicari, & definiti debere, irritumque & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 13. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon Ordinis, & Congregationis hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, præsertim felicis recordat. Sixti Quarti, & Julii Secundi, ac Leonis Decimi, necnon Julii Terti Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum, quorum tenores præsentibus haberi volumus pro expressis, eidem Ordini ac illius Priori Generali, necnon quibusvis illius Fratribus, & Religiosis, seu aliis personis in genere, vel in specie sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, alisque efficacioribus, & infolitis clausulis, irritantibusque & aliis Decretis in contrarium forsitan quoniam libet concessis, confirmatis, & innovatis, quibus omnibus, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quævis alia expressio habenda foret, illis aliis in suo labore permanens, hac vice dumtaxat harum serie specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 14. Nulli ergo omnino hominom licet hanc paginam nostræ absolutionis, approbationis, confirmationis, defensionum supplicationis, unionis, annexionis, incorporationis, decreti, & derogationis infringere, vel ei aulo temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicæ millesimo sexcentesimo vigesimo primo, pridie Idus Februario, Pontificatus nostri anno primo.

Sequitur concessio Ecclesia Beata Maria de Catena in Civitate Panormitana existentis, istis Fratribus Congregationis Sicilia, super in eo Regno instituta.

G R E G O R I V S P A P A X V.
1608. Ad perpetuam rei memoriam.

Collapse Regularis disciplinæ restitutioni pro Pastoralis officiis nostri debito assidue invigilantes, omnem adhibemus operam ut Religioni primævus Sanctitatis ordo restituatur.

Dionysius de Neapoli in sacra Theologia Magister, &

nonsnulli ejus socii Ordinis Sancti Augustini. Fratrum Eremitatum expressè professis reformationem, & obseruantiam Regularium ad prescriptum Regule Beati Augustini, & Decretorum, &c. Clementis Papæ VIII. & prædecessoris nostri, super reformationem dicti Ordinis Eremitatum S. Augustini editorum, in Sicilia Regnum introducere intendant.

§. 2. Et nos d. Ordinis decus, integratatem, & suique pristini candoris restitutionem sincero considerantes affectu, Dionysio, & aliis Fratribus sub reformatione, & obseruantia prædictis vitam auctoris Ecclesiam S. Mariæ de Catena nuncupatam Panormitanam, quæ ut accepimus per Beneficiis ad nominationem Comitumatis, & hujsmodi Civitatis quolibet anno rotatis solitos regi consuevit, cum illius sedibus Rectoralibus, ac Juribus, & pertinentiis suis universis, ad effectum ædes prædictas ad formam domus Regularia Observantium Eremitarum S. Augusti nuncupan, reducere, accende tamen consenserunt, & quorumcumque interesse habencium, perpetuā concedimus.

§. 3. Ac Dionysio, & Fratribus prædictis, ut juxta regularia Instituta Ordinis hujusmodi, noviciorum absque licentia Ordinariorum ad habitus susceptionem, & professionis emissionem, servatis in reliquis Decretis d. Clementis prædecessoris desuper editis, admittere.

§. 4. Et in quibusvis Regnis, & Provinciis Ecclesiis, & ædes quacumque eis oblatis de licentia Ordinariorum pro fabrican, novis domibus Reformatorum, juxta formam Constitutionis d. Clementis prædecessoris, & non alias, non autem domos jani fundatas, seu constructas alterius Provincie, vel Congregationis, absque expressa d. Prioris generalis licentia accipere possint, & valeant, auctoritate Apostolica tenore præsumtum permittimus, & licentiam datum.

§. 5. Cum declaratione tamen, quod Priori Generali prædicto subiecti remaneant, & aliquem gradum quovis nomine nuncupatum suscipere non possint, sed juxta tenorem Constitutionum Apostolicarum habeant gradus absolutè ad Jus exponen. legen. interpretan. & concionan. & normes Regentis, Relpontentis, Magistri, Auditentium, & Lectoris solus ipse actus legen. disputant. respondent. & argumentan. Fratribus tribuat, & eo in actu tantum hujusmodi nominibus frui, & gaudete possint: sed omnes communis nomine Fratrum Reformatorum nuncupatorum, & si Magisterii, aut alio gradu insigniti dictam Reformationem, seu obseruantiam ingredi petierint, aut voluerint, nomine tantum Fratris appellentur.

§. 6. Insuper perpetuā statuimus & ordinamus, quod Superiores ipsum Reformatorum, seu Observantium, ab ipsiis Reformatibus, seu Observan. tantum, servata tamen forma Constitutionum Ordinis prædicti, eligantur, & à Priori Generali totius Ordinis pro tempore existent, confirmantur: quodque si numerus domorum Reformatorum, seu Observantium hujusmodi excrēdit, Vicarius hujus Reformationis juxta Constitutiones prædictas eligatur, & in quibusvis Capitulis eorum Prior prime domus, in quam primum Reformatio, seu Observantia regularis introductetur, vel primus Definitor, eorum qui libet pro suo biennio, quod à Priori Generali confirmatur, Presidentis existat, liberum autem sit Priori generali in certis casibus Præsidentem nominare, & mittere non solum ex prædicta Reformatione, sed quemcumque alium, non tamen Regni Sicilia, cum pro quiete Fratrum Reformationis hujusmodi ita expedire in Domino visum fuerit.

§. 7. Omnes autem calceati incedant, ac panno grosso, & vilis pretii, seu serendina, ut vocant, etiam crassa, juxte formam Constitutionum Ordinis prædicti, non autem alio panno subtiliori utantur, & in reliquis Constitutiones, Decreta, & Ordinationes à d. Clemente præcessore editas, præsertim quæ Fratres dicti Ordinis non ministrant concernunt, observent.

§. 8. Denique ut reformatio hujusmodi cum putitate cordis introducatur, Fratribus Reformatis prædictis, ut ea die qua possessionem dictæ Ecclesiæ accipient, scilicet d. Eccl. ipsa invicem à quibusvis peccatis, erroribus, & excessibus, solvere ab

dicti Ordinis
basi. Ordinis
Observantia
ad Reformatio-
nem facta
in Regno glo-
cilia insiden-
tare inveniatur.
Pro eius redi-
ficio Panis
reducatur.
ris de Catena
Civitatis Pan-
ormitana. alia
cum dominis
Rectoralibus
aliqua per-
tinens. de confessa-
tione Ordin-
arii & alia
panis interesse
habentium.
Et permittit
ne Noviciorum
ad habitus
& professio-
nem sine Or-
dinarii li-
cencia possit
admittere, for-
vara in rela-
tione const. 63.
Clem. V. 11. 6.
sup. tom. 3.

Ac novas don-
mos, non au-
tem jani fun-
datis de Ob-
dinariis licen-
tia accia
per fabri-
candi robusti
monasteriis.

Declarat. 100
remanente liba-
reto: Priori
generali, nec
peste aliquera
gradus susci-
per, sed nulla
habeant offi-
ciale ex mun-
icipia.

Status. 1. 1. 1.
rioris Refor-
mati. 1. 1. 1.
obr. 1. 1. 1.
gi. 1. 1. 1.
à Gen. confir-
mar. 1. 1. 1.
numerus do-
morum excre-
veris, Vicarii
oligendum.

Atque fra-
tis de habita-
tur. 1. 1. 1.
mentis in re-
ligio servant.
confit. 1. 1. 1.
Clem. 10. 1. 1.
in di. 1. 1. 1.
recip. 1. 1. 1.
d. Eccl. ipsa

380 GREGORIUS DECIMUSQUINTUS.

*comitibus ecclesiasticis reservatis, non tamen heresi, in-
bus, etiam Sedi Apostolice reservatis, non tamen heresi, in-
juncta pro modo culpe poenitentia salutari, absolvere
possunt; & valcent, auctoritatem, & facultatem con-
seruant (heresi exceptis)*

*§. 9. Ac tam ipsis, quam aliis utriusque sexus Christi
tribus. Et vi-
fidelibus verò poenitentibus, & confessis, ac sacra com-
muniōne refectis, qui eodem die eandem Ecclesiam vi-
sitavering, ac ibi pro Christianorum Principum concor-
dia, heresam extirpatione, ac S. Matris Ecclesie exalta-
tione preces ad Deum pias effuderint, plenariam omni-
um peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem
largientur.*

*Convenia
solles.*

*§. 10. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio-
nibus Apostolicis, ac dicti Ordinis etiam juramento,
confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia ro-
boratis statutis, & consuetudinibus, privilegii quo-
que, indulgētis, & literis Apostolicis eidem Ordini, illius-
que Superioribus, & quibusvis aliis personis sub qui-
buscumque tenoribus, & formis, ac quibusvis etiam de-
rogatoriarum derogatoris, aliisque efficacioribus, &
infelicitis clausulis, ac irritantibus & aliis Decretis in
generi, vel in specie, ac etiam Motu proprio, vel con-
sistorialiter, ac alijs quomodolibet in contrarium pre-
missorum concessis, confirmatis, & innovatis, quibus
omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti de-
rogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis,
specifica, expressaque ac individua, & de verbo ad ver-
bum, non autem per clausulas generales idem importan-
tes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut ali-
qua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores
hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omis-
so, & forma in illis tradita observata, inserti forent,
presentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & ad
verbū insertis habentes, illis alias in suo robore per-
mansuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè de-
rogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.*

Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub annulo
Piscatoris, die 23. Maii 1608. Pont. nostri anno tertio.

*Sequitur vive vocis oraculum factum Cardinale
Protectori ab isto meo Paulo super unione atque
incorporatione Congregationum Italiae, & Siciliae
istorum Fratrum.*

*Antonius Card. Saulius Congregationis Reformatorum Ordinis
Eremitarum S. Augustini Discalceatorum Italiae nuncupatorum
Protector.*

*Cum Reverendus Pater Fr. Joseph à Messana, unus
ex Congregatione Discalceatorum illius Regni, qui
Frates Reformati Discalceati Ordinis Eremitarum S.
Augustini S. Mariae de Succursu nuncupantur, Roman
ex Panormo venerit, mandatum Procuræ secum afferens,
ut Fratrum illorum omnium nomine unione, & incor-
porationem cum Reformatorum ejusdem Ordinis Ere-
mitarum Sancti Augustini Discalceatorum Italiae nuncupatorum
Congregatione, ut sic uniti, ac incorporati
Deo humiliis, & ferventius possent interfervire, peterer:
Nos nostræ Protectionis munere fungentes, eorumque
hujusmodi pia petitioni favere volentes, verbum hac de-
re cum S.D.N. Paulo Papa V. fecimus, sua verò Sancti-
tas cum amnerit, Nos auctoritate ob nostram candem
Protectionem nobis à Sanctitate sua concessa, supradi-
& os Siciliæ Fratres Reformatos Discalceatos cum Fra-
trum Italiae Discalceatorum Reformatorum Congrega-
tione omnibus cum clausulis necessariis, atque opportu-
nis unius, atque incorporamus, Deum optimum Maxi-
mum precantes, ut hoc fideliū bono, & sui ipsius no-
minis fieri eum gloria velit. In nomine Patris, & Filii,
& Spiritus Sancti. Amen.*

Rome in ædibus nostris die 7. mensis Maii 1611.
Antonius Cardinalis Saulius Ordinis Protector.

*Sequitur aliud vive vocis oraculum super dicta
unione confirmatorum primi, cum supplemento
quorumcumque defectuum, si qui desuper inter-
venient.*

*Antonius Cardinalis Saulius totius Ordinis S. Augustini
Protector.*

*N*ovem jam propè abiuerunt anni, cum sic volenter
bus, atque polcentibus Revetendis Nobis dilectis
Fratribus in Sicilia Reformatis Discalceatis Eremitarum S.
Augustini Sancta Matris de Succursu nuncupatis, eos
Nos cum Reformatorum ejusdem Ordinis Eremitarum
S. Augustini Discalceatorum Italiae nuncupatorum Con-
gregatione, facto hac de re verbo cum S. D. N. Papa
Paulo V. qui annuit, univimus, atque incorporavimus.
Nuper exitere tamen ex Sicilia Fratres nonnulli, qui
istam Congregationum conjunctionem diritare, atque
etiam tollere cogitant, invalidam illam, ac nullam esse
jactantes. Aliunt namque Procurationis mandatum ad
ipsam hanc Congregationem, unionem, atque incorpo-
rationem attinens Siciliæ & aliarum, non ritè, neque eo
quod debuit modo, hoc est, non omnibus convocatis Fra-
tribus, neque per campane (ut dicitur) sonum fuisse
confectum. Propterea nullas etiam esse habitus suscep-
tiones, & professions ab incorporatis ante lapsum pro-
bationis annum emissas. Nos omnia hæc S.D.N. nar-
rimus. Sua verò Sanctitas diffensiones, & lites tollens,
omnes tam præsentes, quam futuras, & defectus (si
qui fuerunt) tam juris quād facti super præmisso Pro-
curationis mandato, super etiam habitus susceptionibus,
ac professionibus prædictis ab incorporatis emissis,
aliisque omnibus nobis satis cognitis, justis de causis
hic non expressis supplet, ipsarumque Congregationum
unionem, atque incorporationem manere voluit. Itaque
Nos ex auctoritate nobis, qui totius Ordinis Eremita-
rum Sancti Augustini Protectoris munus gerimus, à
Sanctitate sua vive vocis oraculo concessa eam confir-
mamus (& quatenus opus sit) denud facimus, perpe-
tuisque futuri temporibus in omnibus juxta voluntati-
tem, ac iussum Sanctitatis sue observari mandamus. In
nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti. Amen.